
 
 

Publicado em: 29/01/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 019/21 – CSC                                                   DATA:29/01/2021 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 058/2021–CSC: Contratação de Serviços de Lavanderia Hospitalar 
Interna, para atender as necessidades da Unidade Hospitalar Profº Nélson 
Antunes da FMTHVD. 
2) PE n° 059/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares (Cuflator, 
Carro Maca e Outros), através da realização de Registro de Preços, para 
atender todo o Complexo Administrativo do Governo do Estado do 
Amazonas. 
3) PE n° 060/2021–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos 
(Infliximab), através da realização de Registro de Preços, para atender todo 
o Complexo Administrativo do Governo do Estado do Amazonas. 
4) PE n° 061/2021–CSC: Aquisição de Gêneros de Nutrição, através da 
realização de Registro de Preços, para atender as necessidades da CEMA 
e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual. 
5) PE n° 062/2021–CSC: Aquisição de Vacinas Contra Febre Aftosa (Tipo 
Oleosa Bivalente - O, A) para Bovídeos, destinadas a atender os Produtores 
Rurais envolvidos na Campanha de Vacinação de 2021 nas Regiões das 
Calhas dos Rios Solimões e Amazonas, e nos Rios Negro, Juruá, Purus e 
Madeira - SEPROR. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 11 de fevereiro de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 11 de fevereiro de 2021 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Suspensão 
Suspensa a seguinte licitação: 
1) PE n° 960/2020-CSC, em cumprimento de decisão do TCE exarado no 
bojo do Processo de Representação nº 10043/2021. 
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços 
TP nº 039/2020-CSC. 
Empresas Classificadas: 
1ª – J L S Serviços de Construções e Administração de Obras Eireli 
2ª – DIRETRIZ engenharia e Serviços Administrativos Ltda 
3ª – ENGEPRO Engenharia e Projetos Ltda  
4ª – CONSTRUTORA Matrix – Construção, Conservação e Comércio Ltda 
5ª – METACON Construções Montagens e Comércio Ltda 
6ª – REGO e Mendes Construções Ltda 
7ª – RF Serviços de Engenharia Ltda 
Empresas Desclassificadas: 
- CONSTRUTORA Progresso Ltda 
- ANTONELLY Construções e Serviços Eireli 
- YEM Serviços Técnicos e Construções - Eireli 
- EVEREST Arquitetura e Engenharia Ltda 
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br. 
 

 
 

 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 

 

 

 

 

 

 


